Governo do Estado de Roraima
Instituto de Educação de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº. 005/2024/IERR

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº. 005/2024/IERR DOS CURSOS DE
EXTENSÃO NA MODALIDADE PRESENCIAL E EAD - CAPACITA SAÚDE

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, nomeada pelo Decreto nº 660-P de 19.04.2023, resolve:

1. Prorrogar até às 23h e 59min do dia 17/05 /2024, o período de inscrição dos Cursos relacionados no
quadro I, do Edital Nº.005 /2024/IERR, publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima sob o nº467 de 02
de maio de 2024. conforme descrito seguir:

CURSOS PRÁTICOS - PRESENCIAIS LOCAL

PERÍODO - BOA VISTA

 13 a 18/05/2024

SEG - SEX SAB VAGAS

HEMATOLOGIA BÁSICA ESTÁCIO 08h às 12h 08h às 18 h 30

TREINAMENTO DE BOAS PRÁTICAS NA
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS
(MERENDEIRAS)

ESTÁCIO 08h às 12h 08h às 18 h 30

INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL (ANIMAL) ESTÁCIO 08h às 12h 08h às 18h 30

PROCEDIMENTOS TÉCNICOS EM FERIDAS E
CURATIVOS ESTÁCIO 14h as 18h 08h às 18h 30

PRIMEIROS SOCORROS ESTÁCIO 14h as 18h 08h às 18h 30

PUNÇÃO VENOSA ESTÁCIO 08h às 12h 08h às 18h 30

MICROSCOPIA DE DOENÇAS PARASITÁRIAS
TROPICAIS ESTÁCIO 14h as 18h 08h às 18h 30

13/05/2024, 15:34

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14149869&infra_siste… 1/2

https://ierr.edu.br/editais/2024/EDITAL_2024005_cursos_saude.pdf

Publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima n° 4678 de 13/05/2024

CURSOS - TEÓRICOS - ON-LINE

 (GRUPO B)
LOCAL

PERÍODO - BOA VISTA

 13 a 18/05/2024

SEG - SEX SAB VAGAS

CUIDADOS COM A SAÚDE DO IDOSO ZOOM 14h às 18h 08h às 18 h 50

ATENDENTE DE FARMÁCIA ZOOM 08h às 12h 08h às 18 h 50

BIOSSEGURANÇA E SEGURANÇA DO
PACIENTE ZOOM 18h as 22h 08h às 18h 50

CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR ZOOM 18h as 22h 08h às 18 h 50

2. A lista geral com o nome dos inscritos que tiveram suas inscrições deferidas será publicada no site do
IERR, no dia 18 de maio de 2024.

3. Todas as demais cláusulas do Edital Nº.005 /2024/IERR, permanecerão inalteradas, inclusive a data do
início das aulas, permanecendo agendada para o dia 20 de maio de 2024.

Cumpra-se

Boa Vista, 13 de maio, de 2024

(Assinatura Eletrônica)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO
Reitora Instituto de Educação de Roraima-IERR

Decreto nº 660-P de 19.04.2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em 13/05/2024,
às 15:24, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 12825884 e o código CRC 0512F094.

13/05/2024, 15:34 SEI/GRR - 12825884 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/autenticar
Publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima n° 4678 de 13/05/2024